Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
03-12-2019

F.16/19/537

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000119555:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Led International B.V.

Gegevens onderneming

Led International B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudend te (3956 EM)
Leersum, gemeente Utrechtse Heuvelrug, aan de Burgemeester Martenslaan
20, ingeschreven bij de KvK onder nummer 30250981.

Activiteiten onderneming

Volgens de KvK: groothandel in verlichtingsartikelen, het voeren van
management inzake led TL buizen en aanverwante artikelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 0,00 €-1.110,00 € 16.931,00
2017 € 0,00 € -790,00 €17.021,00

2016 €7.137,00 € -7.805,00 € 20.021,00

05-11-2019

mr. J. Haeck

mr. K.C.S. Meekes

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=350b7f1e-7900-ea11-80e7-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c04b9010-3328-e811-80f1-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De genoemde cijfers zijn afkomstig uit de door het bestuur aangeleverde

stukken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Gefailleerde heeft nooit personeel in dienst gehad.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
5-11-2019

t/m
1-12-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 6 uur 18 min

totaal 6 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of — achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Alleen/zelfstandig bevoegd statutair bestuurder en enig aandeelhouder van 03-12-2019
Led International B.V. (hierna: “gefailleerde”) is Klok Beheer Leersum B.V. 1
Laatstgenoemde vennootschap heeft op haar beurt twee statutair

bestuurders: de heer A. Klok (zelfstandig bevoegd) en mevrouw L. Klok-

Haveman (gezamenlijk bevoegd).

1.2 Lopende procedures

I Per datum faillissement zouden er geen lopende gerechtelijke procedures 03-12-2019

zijn. 1

1.3 Verzekeringen

Per datum faillissement waren de activiteiten al geruime tijd gestaakt. 03-12-2019
Daarom zou gefailleerde geen verzekeringen meer hebben. 1
1.4 Huur
I Per datum faillissement had gefailleerde geen huurcontracten. 03-12-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is opgericht in 2009. Zij had zich toegelegd op de ontwikkeling 03-12-2019
van led TL buizen. De werkzaamheden werden verricht door één van haar 1
bestuurders die dit deed vanuit de garage bij zijn woning. De onderneming is

echter nooit van de grond gekomen doordat gefailleerde verwikkeld raakte in

een geschil met een zakenpartner. Dit geschil is ontaard in een gerechtelijke
procedure. Aangezien haar onderneming nog niet operationeel was, had

gefailleerde geen financiéle middelen om zich deugdelijk te kunnen verweren

in deze procedure. Dit heeft geleid tot een vonnis waarbij gefailleerde is

veroordeeld tot betaling van (onder meer) een hoofdsom van € 53.032,55.

Omdat gefailleerde dit niet kon betalen, heeft de zakenpartner op basis van

dit vonnis het failissement aangevraagd.

Het voorgaande betreft het relaas van het bestuur van gefailleerde.
Uiteraard zal de curator zelfstandig onderzoek doen naar de oorzaken van
het faillissement en hier zo nodig op terug komen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-12-2019
0 1
Toelichting

Gefailleerde heeft nooit personeel in dienst gehad.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-12-2019
0 1
Toelichting

Zie hiervoor onder 2.1.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

| ceen. 03-12-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 03-12-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| ceen. 03-12-2019
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde zou geen bedrijffsmiddelen in eigendom hebben.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Mocht de curator alsnog bedrijffsmiddelen aantreffen die kwalificeren als
bodemzaken, dan zal rekening worden gehouden met het bodemvoorrecht
van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing
totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde zou geen voorraden of onderhanden werk hebben.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Gefailleerde had de door haar ontwikkelde techniek beschermd met een

octrooi. Dit is echter in 2014 al vervallen omdat de jaartaks niet was betaald.

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I Raadplegen octrooiregisters. 03-12-2019

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Per datum faillissement zou gefailleerde geen vorderingen op debiteuren 03-12-2019
hebben. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| ceen. 03-12-2019
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00 03-12-2019
Toelichting vordering van bank(en) !

De curator heeft alle grote banken aangeschreven met het verzoek opgave

te doen van hun vorderingen. Naar aanleiding daarvan zijn geen vorderingen

ingediend.

5.2 Leasecontracten

I Gefailleerde zou geen leasecontracten hebben. 03-12-2019

mE1

5.3 Beschrijving zekerheden

I Gefailleerde zou geen zekerheden hebben verstrekt. 03-12-2019
1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Voor zover de curator bekend is, worden er geen retentierechten
uitgeoefend.

5.7 Reclamerechten

De curator is niet bekend met beroepen op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de banken.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De onderneming van gefailleerde is geruime tijd voor
faillissement al gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de volledige boekhouding van gefailleerde ontvangen. De 03-12-2019
aangeleverde stukken worden onderzocht. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens de KvK zijn er sinds 2013 geen jaarrekeningen gedeponeerd. De 03-12-2019
oorzaak hiervan is waarschijnlijk dat de jaarrekeningen per post naar de Kvk 1

zijn gestuurd terwijl deze digitaal hadden moeten worden ingediend, in welk

geval de deponering niet in behandeling wordt genomen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing gezien de omvang van de onderneming. 03-12-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aangezien gefailleerde is opgericht in 2009 was een eventuele vordering uit 03-12-2019
dien hoofde voor faillissement al verjaard. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

03-12-2019
Toelichting
. : , 1
Op dit punt dient nog onderzoek te worden verricht.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 03-12-2019
1
Toelichting
Op dit punt dient nog onderzoek te worden verricht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I De aangeleverde stukken zullen worden onderzocht. 03-12-2019
1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



€6,05

Toelichting
Door ClaimsAgent B.V. is een boedelvordering van € 6,05 ingediend in
verband met de crediteurenadministratie in het faillissement.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 0,00

Toelichting
De fiscus heeft geen vorderingen ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Het UWYV heeft zich niet bij de curator gemeld. Dit valt ook niet te verwachten
aangezien gefailleerde nooit personeel in dienst heeft gehad.

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 3.630,00

Toelichting
Er is een preferente vordering ingediend in verband met de kosten voor de
aanvraag van het faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Toelichting
Alleen de aanvrager heeft een concurrente vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I €72.783,11

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Hierover kan in dit stadium van het faillissement nog niets worden gezegd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Correspondentie met crediteuren.

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019

1

03-12-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op:
a.onderzoek administratie;
b. onderzoek eventueel onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen;
c. crediteurencommunicatie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover kunnen in dit stadium van het faillissement nog geen mededelingen
worden gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag

3-3-2020

10.4 Werkzaamheden overig

I Volgt uit het voorgaande.

Bijlagen

Bijlagen

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


